CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal junto para que seja

instalado um ECOPONTO SUBTERRÂNEO

para coleta seletiva, no Jardim Rêmulo Zoppi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal providências junto a secretaria competente, para que seja

instalado um ECOPONTO SUBTERRÂNEO, nas imediações da Praça de

Esportes Rodrigo Colli Badin no Jardim Rêmulo Zoppi. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após reivindicação dos moradores desta região, fomos averiguar e

realmente não tem local apropriado para coleta seletiva nesta região,

então os moradores tem que, deslocar-se a outros pontos quando querem

fazer o descarte correto, acontece que por esse motivo muitos não o

fazem.

A implantação de um ECOPONTO SUBTERRÂNEO, para coleta seletiva

vem de encontro com várias ações, que contribuem em favor ao meio

ambiente e boas práticas dos nossos munícipes

PROT-CMI 124/2021
03/02/2021 - 11:13
IND 80/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro de 2021.

PROT-CMI 124/2021
03/02/2021 - 11:13
IND 80/2021

	Page 1
	Page 2